
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 

 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

a better place to live and  

work lle gwell i fyw a 

 

 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Date Not Specified Date Not Specified 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
A meeting of the Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad will be held in 
virtually via MS Teams (if you wish to view this meeting please contact 
michelle.hicks@blaenau-gwent.gov.uk) on Dydd Mercher, 19eg Hydref, 2022 
at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o hysbysiad ymlaen 
llaw os dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd os gwneir cais. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau.  

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

4.   PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A 
PHERFFORMIAD 
 

5 - 8 

 Derbyn penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Corfforaethol a 
Pherfformiad a gynhaliwyd ar 20 Medi 2022. 
 
(Dylid nodi y cyflwynir y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig). 
 

 

5.   PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A 
PHERFFORMIAD 
 

9 - 10 

 Derbyn penderfyfniadau’r Pwyllgor Craffu Corfforaethol 
a Pherfformiad a gynhaliwyd ar 23 Medi 2022. 
 
(Dylid nodi y cyflwynir y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig). 
 

 

6.   DALEN WEITHREDU 
 

11 - 12 

 Derbyn y ddalen weithredu. 
 

 

7.   ADRODDIAD ADOLYGIAD BLYNYDDOL RHEOLI 
TRYSORLYS 1 EBRILL 2021 I 31 MAWRTH 2022. 
 

13 - 32 

 Ystyried adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 

 

8.   HUNAN-ASESIAD CYNGOR BLAENAU GWENT 
2021/22 
 

33 - 96 

 Ystyried adroddiad y Prif Weithredwr Interim.. 
 

 

9.   CYNLLUN CORFFORAETHOL 2022/27 Y CYNGOR 
 

97 - 124 

 Ystyried adroddiad y Prif Weithredwr Interim. 
 

 

 
To: J. Wilkins (Cadeirydd) 

Councillor J. Thomas (Is-gadeirydd) 
Councillor C. Bainton 
M. Day 
Councillor G. Humphreys 
Councillor E. Jones 
Councillor R. Leadbeater 

Page 2



Councillor C. Smith 
T. Smith 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

Page 3



This page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 
REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 

CORPORATE & PERFORMANCE SCRUTINY 
COMMITTEE 

  
SUBJECT: CORPORATE AND PERFORMANCE  

SCRUTINY COMMITTEE  
20TH SEPTEMBER, 2022 

  
REPORT OF: DEMOCRATIC OFFICER 

 

 
PRESENT:  COUNCILLOR J. WILKINS (CHAIR) 
 
   Councillors C. Bainton 
     G. Humphreys 
      E. Jones 
      R. Leadbeater 
      C. Smith 
      J. Thomas 
 
WITH:  Interim Chief Executive 
   Corporate Director of Education 
   Chief Officer Resources 
 Head of Democratic Services, Governance & 
 Partnerships 

Service Manager – Customer Experience & 
Transformation 

   Communications & Marketing Manager 
   Scrutiny & Democratic Officer 
  

 
ITEM 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

 

No. 2 APOLOGIES
[...]
 that Appendix 4 had been omitted from the 
agenda but had been circulated prior to the 
commencement of the Committee. 
 
The Committee unanimously AGREED to recommend that 
the report be accepted, and Option 1 be endorsed, 
namely:- 
 
a) the appropriate challenge to the financial outcomes in 

the report had been provided; 
 

b) recommended Approval of the budget virements as 
detailed in paragraph 5.1.14 & Appendix 4, in excess of 
£250,000 in line with the constitution be approved; and 
 

c) the application of reserves be noted. 
 

 

No. 10 CAPITAL BUDGET MONITORING, FORECAST FOR 
2022/2023 FINANCIAL YEAR (AS AT 30 JUNE 2022) 
 
Consideration was given to the report of the Chief Officer 
Resources. 
 

 

Page 7



The Committee unanimously AGREED to recommend that 
the report be accepted, and Option 1 be endorsed, 
namely:- 
 
a) the appropriate challenge to the financial outcomes in 

the report had been provided; 
 

b) appropriate financial control procedures agreed by 
Council continued to be supported; and 

 
c) the budgetary control and monitoring procedures in 

place within the Capital & Corporate Team, to safeguard 
Authority funding be noted. 

 

 

Page 8



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 
REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 

CORPORATE AND PERFORMANCE SCRUTINY 
COMMITTEE COMMITTEE 

  
SUBJECT: CORPORATE AND PERFORMANCE  

SCRUTINY COMMITTEE  
23rd SEPTEMBER, 2022 

  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 

 

 
PRESENT:  COUNCILLOR J. WILKINS (CHAIR) 
 
   Councillors J. Thomas (Vice-Chair) 

C. Bainton  
M. Day 
G. Humpreys 
E. Jones 
R. Leadbeater 
T. Smith 
C. Smith 

 
WITH:  Interim Corporate Director Social Services 
   Head of Regeneration 

Chief Officer Resources 
   Head of Community Services 

Head of Organisational Development 
Head of Governance and Partnerships 
Service Manager – Customer Experience & Transformation 
Scrutiny and Democratic Officer 
Press Officer 

 
  

 
ITEM 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No.
[...]
r gael ar 
wefan y Cyngor. 
 
This document acts as Blaenau Gwent County Borough Council’s Well-being Statement, prepared 
under section 7 of the Well-being of Future Generations Act 2015 and related guidance issued by 
the Welsh Government.  
 
The Council is satisfied that the information given in this plan is accurate based on the information 
available at the time of publication.  
 
This Council’s Corporate Plan 2022/27 has been subject to an Equality Impact Assessment 
screening. 

Page 123



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad
	5 Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad
	6 Dalen Weithredu
	7 Adroddiad Adolygiad Blynyddol Rheoli Trysorlys 1 Ebrill 2021 i 31 Mawrth 2022.
	Atodiad 1
	Atodiad A
	Atodiad B

	8 Hunan-asesiad Cyngor Blaenau Gwent 2021/22
	Atodiad 1

	9 Cynllun Corfforaethol 2022/27 y Cyngor
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A 

PHERFFORMIAD - DYDD MERCHER, 19 HYDREF 
2022 DYDD MERCHER, 19 HYDREF 2022 

  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 
  

 

 
PRESENT: J. WILKINS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors J. Thomas (Is-gadeirydd) 

C. Bainton 
M. Day 
G. Humphreys 
E. Jones 
R. Leadbeater 
C. Smith 
T. Smith 
 

WITH: Prif Weithredwr dros dro 
Cyfarwyddwr Corfforaethol Dros Dro Gwasanaethau 
Cymdeithasol 
Addysg Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Adnoddau'r Prif Swyddog 
Prif Swyddog Masnachol 
Pennaeth Llywodraethu a Phartneriaethau 
Rheolwr Gwasanaeth – Perfformiad a Democrataidd 
Rheolwr Caffael Corfforaethol 
Partner Busnes – Finance 
Swyddog Craffu a Democrataidd 
Swyddog y Wasg 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na dderbyniwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Derbyniwyd yr ymddiheuriadau dilynol am absenoldeb:- 
 
Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio a Gwasanaethau Cymunedol 
Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol 
Pennaeth Cydymffurfiaeth Cyfreithiol a Chorfforaethol 
 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

 
 

No. 4   PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 
20 Medi 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r cofnodion. 
 

 
 

No. 5   PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 
23 Medi 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r cofnodion. 
 

 
 

No. 6   DALEN WEITHREDU 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r Ddalen Weithredu a CHYTUNODD y 
Pwyllgor i nodi’r ddalen weithredu. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

No. 7   ADRODDIAD ADOLYGIAD BLYNYDDOL RHEOLI TRYSORLYS 
1 EBRILL 2021 I 31 MAWRTH 2022. 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chraffodd yr 
Aelodau ar y gweithgaredd rheoli trysorlys yn ystod blwyddyn 
ariannol 2021/22 a rhoi sylwadau cyn ei gyflwyno i’r Cyngor llawn. 
(Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 8   HUNAN-ASESIAD 2021/22 CYNGOR BLAENAU GWENT 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Weithredwr Interim. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac argymhellodd 
gymeradwyaeth i’r Cyngor fod Hunanasesiad 2021/22 y Cyngor yn 
cael ei gyhoeddi ar wefan y Cyngor a’i rannu gyda phartneriaid 
allweddol fel yr amlinellir ym mharagraff 2.42 y canllawiau statudol. 
(Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 9   CYNLLUN CORFFORAETHOL 2022/27 Y CYNGOR 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Weithredwr Interim. 
 
Cynigiodd Aelod Opsiwn 2, ni chafodd y cynnig yr eilio. 
 
Cynigiodd Aelod Opsiwn 1, eiliwyd y cynnig hwn a 
 
CHYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chefnogi 
cynnwys y drafft Gynllun Corfforaethol, cyn ei gymeradwyo yn y 
Cyngor i’w gyhoeddi. (Opsiwn 1) 
 
 

 
 


